
březen 2022
Ročník XX.

PRVNÍ LETOŠNÍ INVESTICE
Zima sice ještě neskončila, ale díky jejímu velmi mírnému průběhu jsme 

mohli spustit investiční akce. Jako první bylo plánováno zvýšení bezpeč-
nosti provozu na místních komunikacích. Jedná se lokality se zvýšeným 
pohybem dětí. Komunikace před školami a školkou byly osazené zpoma-
lovacími retardéry, které by měly přispět k pomalejšímu průjezdu osob-
ních automobilů. Součástí těchto opatření bylo osazení nepřehledných 
křižovatek zrcadly. Jak jednoduše tato investice zní, ale opak je pravdou. 
Všemu předcházela dlouhá administrace, kterou musela schválit dopravní 
policie ČR a také silniční správní úřad v Rumburku. Jsme rádi, že se vše 
podařilo projednat. Další úpravy komunikací připravujeme, v případě va-
šich návrhů a podnětů se neváhejte obracet na správu majetku, konkrétně 
pana Hellera. Druhou investicí je oprava příjezdové komunikace ke kos-
telu svatého Michaela Archanděla. Stará a  rozpadlá cesta dostane nový 
vzhled v podobě kamenné dlažby ze žulových kostek. Součástí opravy je 
úprava odvodnění dešťových vod, včetně napojení na kanalizační systém. 
V brzké době dojde na další opravy jako oplocení hřbitova v Dolní Pous-
tevně a oprava studánky v Horní Poustevně.

Robert Holec, starosta města

SDRUŽENÍ PRO ROZVOJ ŠLUKNOVSKA
Poslední únorový pátek 
proběhlo v  Centru 
setkávání jednání 
SPRŠ, sdružení všech 
osmnácti starostů ze 
Šluknovského výběžku. 
Na programu bylo 
informování MAS 
Český Sever o přípravě 
programového období 
2021–2027. Druhým 
bodem byla diskuse 
se zástupci ČEZ 
DISTRIBUCE, a. s. na 
téma neustálých výpadků el. energie a také již dlouhou dobu plánované 
výstavby nového vedení 110 KW z České Lípy do Varnsdorfu. Jednání 
se zúčastnil i ředitel Severočeské Servisní, a. s. Mgr. Ing. Ladislav Švec, 
MBA. S ním probíhala debata především na téma zásobování Šluknovska 
pitnou vodou. Dalšími tématy bylo odpadové hospodářství, kůrovcová 
kalamita a další investiční záměry směřující k rozvoji našeho výběžku.

Robert Holec, starosta města

DEBATA SE STAROSTOU



2 Poustevník březen 2022

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel. 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

11:00–16:00  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO–11:00–15:00  sestra 
ÚT–07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       
ČT–07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ–07:00–13.30 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223, 412 397 197
Vilémov

PO–07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    
ÚT–13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa    07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek 07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIčI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

12. – 13. 3. 2022 
MUDr. Charvát Pavel 

J. Š. Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

19. – 20. 3. 2022 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 Děčín VI
 412 539 298

26. – 27. 3. 2022 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

2. – 3. 4. 2022 
MUDr. Milič Lukáš 

Anenská 385/2 Děčín 1 
412 511 482

Ordinační hodiny o sobotách  
a nedělích: 08:00–10:00 hod. 

Rozpis je aktualizován 
dle podkladů od stomatologů, 

přesto ale doporučujeme  
správnost uvedených 

informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky 

ověřit.

UPOZORNĚNÍ – OTRAVA PSA
Upozorňujeme majitele psů, že byl v  Dolní Poustevně zaznamenán 

případ otravy psa na soukromém pozemku. Vyzýváme proto ke zvýšené 
opatrnosti a dohledu nad psími mazlíčky.

PODĚKOVÁNÍ
Moc děkuji panu starostovi a místostarostovi za krásnou kytičku, dá-

rek a finanční dar k mým narozeninám. Návštěva mě velice potěšila.
Karel Slavík 

ODBĚRY A ROZBORY PITNÉ VODY

SBĚRNÉ MÍSTO

 
Městský úřad Dolní Poustevna  

Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna  
ve spolupráci s 

 
  

 
______Úsekem akreditovaných laboratoří________ 

 
zajišťuje za zvýhodněnou cenu 

 
v pondělí dne 2.5.2022 

 
ODBĚRY A ROZBORY PITNÉ VODY 

 

• domovní studny 
určeno pro studny a vrty, kde v posledním roce nebyl proveden 
rozbor, studny s podezřením na sníženou kvalitu vody, nové 
zdroje pro individuální zásobování 

mikrobiologický a chemický rozbor 
 cena včetně DPH 1050,- Kč (platba hotově při odběru) 
 

radiologický rozbor (radon 222) 
 cena včetně DPH 460,- Kč (platba hotově při odběru) 

 

• veřejné zásobování pitnou vodou – vyhl. č. 252/2004 Sb. 
určeno pro restaurace, hotely, penziony, stravovací zařízení, 
veřejné studny, školy apod.  

krácený rozbor a odběr vzorku 
 cena bez DPH 1320,- Kč + 350,-Kč zvýhodněné dopravné 
 

úplný rozbor a odběr vzorku 
 cena bez DPH 9000,- Kč + 350,-Kč zvýhodněné dopravné 
(platba fakturou na základě závazné objednávky) 

 

 
evidence objednávek do 28.4.2022: 
Zdeněk Hauser, odbor správy majetku 
MěÚ Dolní Poustevna  
tel. č. 412 397 221, 602 195 961 
e-mail : hauser@dolnipoustevna.cz  
 
 
 

odborné dotazy zodpoví: 
AQUATEST a.s. 
Úsek zkušebních laboratoří 
Geologická 4, 152 00 Praha 
tel.: 739 245 361, 603 432 681 
e-mail: laboratore@aquatest.cz 

OZNÁMENÍ: REKONDIČNÍ POBYT
Klub důchodců v  Dolní Poustevně a  STP pořádá ve dnech od 

24. 06. 2022 do 30. 06. 2022 rekondiční pobyt v Karlových Varech. 
Ubytování v Hotelu Růže a cena rekondice je s ubytováním, plnou 
penzí a dopravou celkem 9,900 Kč. Přihlašujte se na rekondici do 
20. března 2022 u paní Müllerové na čísle telefonu 725 114 307.

předsedkyně STP Olga Müllerová



březen 2022 Poustevník 3

JEDNÁNÍ SE STAROSTOU MĚSTA 
HOHNSTEIN

Na začátku měsíce úno-
ra proběhla schůzka se 
starostou města Hohn-
stein, panem Danielem 
Bradem. Účastnili se jí 
také zástupci dobrovol-
ných hasičů obou měst. 
V  první části se jednalo 
o  společném hasičském 
projektu s  názvem „Spo-
lečná cvičení hasičů – po-
skytnutí první pomoci“. 
Byly domluveny termíny 
školení pro hasiče a záro-
veň pro širokou veřejnost. 
O  přesných termínech 
vás budeme včas informovat. Více v článku pana Ing. Diessnera, veli-
tele JSDH Dolní Poustevna. Dalším společným projektem je příprava 
cyklostezek propojujících obě strany hranice. V  tomto projektu je za-
pojeno také město Sebnitz. Upřesňovali jsme hraniční body, na kterých 
se cyklotrasy protnou. Bavili jsme se o možnosti zapojení více obcí do 
projektu, například sousedního Vilémova. S  ohledem na rozsáhlost 
projektu, nás čekají ještě další schůzky, o  jejichž výsledku vás budeme 
informovat. Každopádně cílem je připravit tento záměr pro další evrop-
ské dotační období, které by mělo být spuštěno letos na podzim. Dále 
bylo projednáno například zadržování vody v krajině a opravy rybníků. 
I tady připravujeme projekt - Revitalizace Sportovního rybníku a ryb-
níku Komora. Velká část projekční přípravy je financována z  dotace 
Ministerstva životního prostředí. Již v  brzké době budeme vyhlašovat 
výběrové řízení na realizační firmu, která rybníky opraví. Následně 
budeme o  finance žádat. Vše dle podmínek MŽP. Pan starosta Brade 
nás také informoval o projektu výletu seniorů s názvem „Senioři pod-
nikají výlety společně a přeshraničně“, kde se i naši senioři budou moci 
společných výletů účastnit. I o tomto projektu vás budeme informovat, 
především o termínech konání výletů. V neposlední řadě jsme probírali 
další společný projekt - „Kulturní léto“. Jak jsem vás informoval v minu-
lém vydání, Dolní Poustevna se zapojila a postupně připravuje na jeden 
týden v letních měsících kulturní program. Jednání bylo opět velmi za-
jímavé a konstruktivní. S vedením sousedních příhraničních měst jsme 
v úzkém kontaktu a již dnes plánujeme další setkání.

Robert Holec, starosta města

POSKYTOVÁNÍ PRVNÍ POMOCI 
A DOBROVOLNÍ HASIČI

V posledních letech vzrostl počet zásahů, kde naši dobrovolní hasiči 
spolupracovali se Zdravotní záchrannou službou (ZZS) a podíleli se na 
poskytování první pomoci postiženým osobám. Nejedná se jen o do-
pravní nehody, ale i  o  akutní otevření bytů, záchranu osob ze špatně 
dostupných míst, aj. V neposlední řadě je naše jednotka vybavena AED 
(automatický externí defibrilátor), kde při náhlé zástavě oběhu u oso-
by v okolí Dolní Poustevny je naše jednotka aktivována na žádost ZZS. 
Naše jednotka posléze vyjíždí k události a provádí resuscitaci do příjez-
du ZZS a následně s ní spolupracuje. Toto vše vedlo k přípravě projek-
tu Společná cvičení hasičů – poskytnutí první pomoci. Hasiči z Dolní 
Poustevny společně s  hasiči z  Gossdorfu absolvují v  průběhu tohoto 
pololetí několik jednodenních školení poskytování první pomoci pod 
vedením odborných školitelů. Součástí projektu je i jeden seminář v po-
skytování první pomoci pro širokou veřejnost. Termín bude upřesněn. 
Projekt je financován z  Fondu malých projektů v  Programu přeshra-
niční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020. 
Pokud by někdo z občanů měl zájem spolupracovat s hasiči při posky-
tování první pomoci a účastnit se školení, nechť se obrátí na tel. číslo: 
725 066 526 (Jan Diessner- velitel JSDH Dolní Poustevna). Vhodné pro 

studenty a absolventy zdravotnických a veřejnoprávních studijních obo-
rů, ale i pro ostatní občany bez rozdílu pohlaví, kteří by chtěli pomáhat.

Jan Diessner

OPRAVA NÁSLEDKŮ LOŇSKÝCH 
POVODNÍ – MOSTKY A KOMUNIKACE

Možná jste zaregistrovali reportáž na televizním programu ČT1, ve 
které jsme upozorňovali na nedostatek finančních prostředků v dotač-
ním titulu Ministerstva pro místní rozvoj s  názvem ŽIVEL 2. Ten by 
měl být pro tyto účely vyhrazen pro obce, které v loňském roce zasáhla 
živelná pohroma. Při schvalování státního rozpočtu jsme byli na tuto 
skutečnost upozorněni a okamžitě vstoupili v jednání s příslušným mi-
nisterstvem v čele s panem ministrem a jeho náměstky. Dle informací by 
do tohoto titulu mělo být uvolněno několik stovek milionů korun. Pevně 
věřím, že tomu tak bude a my všechny poškozené majetky budeme moci 
opravit. Dále jednáme s Ústeckým krajem o možné peněžní pomoci při 
dofinancování dotací z MMR. Pro Dolní Poustevnu činí pouze spolu-
účast při opravách téměř čtyři miliony korun. Ve spolupráci s panem 
Andělem, primátorem města Děčín, připravujeme dopis panu ministro-
vi Ministerstva pro místní rozvoj, v němž chceme upozornit na důleži-
tost výše uvedených skutečností. Věřím, že naše aktivita pomůže k do-
sažení kýženého výsledku, kterým je uvolnění požadovaných financí.

Robert Holec, starosta města

NOVÁ AMBULANCE
Nová ortopedicko-traumatologická ambulance v Děčíně. 
Nabízíme komplexní ambulantní péči včetně muskuloskeletální ultra-

sonografie a provádění ortopedických výkonů jak v lokální tak i v cel-
kové anestezii. Ambulance se nachází v  budově Lékařského domu ve  
3. patře, Boženy Němcové 496/2, 405 02 Děčín II, MUDr. Pavel Vincenc.

Přijímáme nové pacienty, nabízíme časné termíny ošetření. Aktuální 
nabídku akutního ošetření bez objednání je možno využít od 21. 2. 2022 
vždy v pondělí od 7:00 do 12:00 a v úterý od 12:00 do 15:00.

Objednání
Telefonicky: +420 702 087 305 – pouze sms, Email: ortopedie.vin-

cenc@gmail.com
Ordinační hodiny
Po 7:00 – 17:00 dle objednání, Út 11:00 – 16:00 dle objednání, 
St 11:00 – 16:00 dle objednání, čt operační den, 
Pá 7:00 – 15:00 pouze objednaní

ÚKLID MĚSTA



4 Poustevník březen 2022

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

DALšÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA wEBOVÝCH  

STRÁNKÁCH 
MĚSTA V SEKCI 

VOLNÝ čAS – KNIHOVNA.

VÍTĚZNÉ LOGO KNIHOVNY

Tajemství 
Kathryn Hughes

Mary má tajemství. Před  
40 lety učinila volbu, která 
změnila celý její svět a změnila 
cestu někomu, koho má velmi 
ráda. Beth hledá odpovědi. 
Nikdy nezjistila pravdu o  své 
rodině, díky které by mohla 
zachránit své dítě. Když najde 
staré noviny, uvědomí si, že 
klíč k budoucnosti jejího syna 
spočívá v její vlastní minulos-
ti. Musí se vrátit tam, kde to 
všechno začalo a začít odemy-
kat tajemství...

Marwani: Přímo do srdce 
Maren Dammann

Dívka, která po automobi-
lové nehodě přestala věřit na 
zázraky, divoká i  nedůvěřivá 
klisna a kluk, který má sílu obě 
uzdravit. Osud, který je spo-
jí dohromady. Když se Mirka 
ocitla na invalidním vozíku, 
přišla o  všechny kamarády. 
A když její rodiče ještě ke vše-

mu koupí starý dům přímo 
vedle hřebčína, pohár přeteče. 
Ale potom přikluše do jejího 
života Marwani. Bílá klisna je 
divoká, sebevědomá a nezkrot-
ná – přesně taková, jaká bývala 
Mirka, než se jí stala ta neho-
da. Zjistí, že mají s  Marwani 
společného víc, než si myslela. 
Navíc si její srdce získá i Dan, 
trochu plachý, ale talentovaný 
kluk od koní. A kdo ví, třeba se 
začnou dít zázraky...

Lži století, které znají jen 
zasvěcení

Heiko Schrang
Kteří světoví politici a  pod-

nikatelé tahají za nitky v poza-
dí? Co se stalo s těmi, jež se po-
kusili postavit nově zaváděným 
pořádkům? Co skutečně vedlo 
k válkám v Afghánistánu, Iráku 
a Libyi? Kam až vede vliv Gold-
man Sachs a kdo financoval na-
cisty? Jaké tajemství se skrývá 
za vraždou Johna F. Kennedy-
ho? Je londýnské finanční City 
státem ve státě? Autor pečlivě 
pracuje se zdroji a  předkládá 
informace, které nahánějí hrů-
zu, ale měli bychom je znát. 
Ukazuje, jak současní „vůdci 
světa“ za přispění médií ovlá-
dají běžného člověka pomocí 
strachu, pocitů viny či závis-
losti na majetku. Ukazuje však 
také cesty, jak se z  této pasti 
mocných vymanit a  vykročit 
k  pozitivnějšímu a  svobodněj-
šímu přístupu k životu.

Termín: 2. - 16.7.2022

Pojď s námi vyřešit
záhadu 

Cena: 3500 Kč

Více informací:
Radka Kreibichová

737946348
kreira@seznam.cz

Místo: tábor Klondyk

Vítězné logo knihovny od Markéty Soukupové, zpracované MÚ ve spo-
lupráci s architektem, je již umístěno na budově loutkového divadla.

Vizitky a záložky do knih.



březen 2022 Poustevník 5

KARNEVALOVÝ TÝDEN
HURÁ JE TU KARNEVAL!! Toto zvolání nás provázelo od pondělí 

21. 2. do pátku 25. 2. ve třídě Sluníček i Berušek. Za celý týden jsme 
toho stihli opravdu spoustu – promenádu masek, výzdobu celé školky, 
výrobu škrabošek, klaunů, omalovánky, hry, soutěže, pečení, rýmování, 
zpěv a hlavně tančení a dovádění. V pátek nechyběl ani tradiční průvod 
masek městem, např. se zastávkou u základní školy, kde paní učitelka 
Anetka vyklepávala zimní peřinu a  padaly pytlíčky bonbonků. Podě-
kování patří maminkám, které dětem masky připravily. Byly mezi nimi 
i takové, které dětem oblékly každý den jinou masku.

JJ

ZIMNÍ LIGA DOROSTU
FK RUMBURK/FK DOLNÍ POUSTEVNA – FK LITOMĚŘICKO, z.s. 0 : 8

neděle 13. 2. 2022 od 15.00 hod., 3. utkání Zimní ligy dorostu, hřiště: 
UMT Nový Bor, diváků: 25, hrací doba: 2 x 45 minut, rozhodčí: Hrneček 
- Myšík, Roušar, poločas: 0 : 4

Sestava: Jeništa, Kramer, Müller, Mach, Kučera, Demeter, Hofman, 
Milák, Hoke, Petrla, Třísko 

Střídali (hokejově): Jírovský, Liška, Rouha
Na třetí utkání zimní ligy jsme zajížděli po čtyřdenním soustředění ve 

Stráži pod Ralskem. Zde jsme se zaměřili na zlepšení fyzické kondice, 
nácvik střelby a obratnosti, na řešení herních situací a spoustu dalších 
činností a sportů (nohejbal, plavání, futsal). Kluky za přístup chválíme! 
Soustředění zakončili zápasem s velmi silným soupeřem, hrajícím kraj-
ský přebor staršího dorostu Ústeckého kraje. V této soutěži jsou po pod-
zimu suverénně první, když neztratili ani jeden bod. Pro kluky to bylo 
další setkání a porovnání se soupeřem, který hraje o třídu vyšší soutěž 
a je kvalitativně na jiné úrovni než my. Hosté si během utkání vytvořili 
spousty šancí a byli lepší ve všech herních činnostech., Naše šance jsme 
bohužel nedokázali střelecky zakončit. Pochvalu za super výkon zaslouží 
náš brankář Viktor Jeništa. Zde musíme také podotknout, že kluci byli 

po soustředění unaveni a to ovlivnilo jejich výkon. Proto si z výsledku 
hlavu nelámeme, viděli jsme, jak se hraje fotbal o soutěž výš, poučíme se 
a snad i kvalitně potrénujeme (to se nám zatím nedaří, neboť tréninková 
docházka je tristní).

FK JUNIOR DĚčÍN - FK RUMBURK/FK DOLNÍ POUSTEVNA 6 : 1
sobota 19. 2. 2022 od 12.30 hod., 4. utkání Zimní ligy dorostu, hřiště: 

Děčín UMT , diváků: 20, hrací doba: 2 x 45 minut, rozhodčí: Beneš - 
Kadora, Hrubý, poločas: 3 - 0

Sestava: Jeništa, Kramer, Müller, Třísko, Kučera, Jírovský, Hofman, 
Milák, Hoke, PetrlaD.,Liška Střídali (hokejově): Petrla T., Rouha

Poslední utkání ve skupině Zimní ligy pro nás opět nedopadlo ví-
tězně. Soupeř nebyl výrazně lepší, ale my mu svými chybami vítězství 
darujeme. Velké množství našich přihrávek směřuje na protihráče, my 
pak musíme o míč znova bojovat a ztrácíme tím sílu. Po opětovném 
vybojování balónu si zase špatně přihrajeme a tak je to pořád dokola. 
Kluci si musí uvědomit, že jen poctivou docházkou na trénink a sna-
hou se mohou všech svých nedostatků zbavit.

P. Kramer, J. Trégr

POZVÁNKA – ENERGIE A RELAXACE 
POMOCÍ JÓGY, 8. 3., 17.00 hod

Líbilo by se Vám společně oslavit MDŽ, udělat něco pro své zdraví 
a  pohodu? Srdečně Vás zveme do tělocvičny druhého stupně ZŠ dne  
8. 3. od 17.00 do 19.00 hod. Pan Patrick von Bardeleben z Hohnsteinu 
nás rozproudí i uklidní při lekci jógy s názvem – „Energie a relaxace po-
mocí jógy“. S sebou je třeba jen pohodlné oblečení a jógovou podložku. 
Vhodné pro všechny věkové skupiny. Poplatek 100 Kč. Uslyšíte češtinu 
i němčinu. Moc se na Vás těšíme!

Kontaktní osoba – Martina Böhme, 606 64 42 70

        

VÝSTAVA



6 Poustevník březen 2022

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 


